UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH NGHỆ AN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Nghệ An, ngày        tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bổ nhiệm Trọng tài viên lao động và thành lập Hội đồng trọng tài

lao động tỉnh Nghệ An nhiệm kỳ 2024 – 2029

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Bộ luật Lao động ngày 20/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 145/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Bộ luật Lao động về

điều kiện lao động và quan hệ lao động;

Theo đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số

1525/TTr-SLĐTBXH ngày 16/4/2024.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Bổ nhiệm Trọng tài viên lao động và thành lập Hội đồng trọng tài

lao động tỉnh Nghệ An nhiệm kỳ 2024 – 2029, gồm các Ông (Bà) có tên sau:

1. Ông Đoàn Hồng Vũ - Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội

tỉnh, trọng tài viên lao động, Chủ tịch Hội đồng trọng tài lao động.

2. Ông Vi Ngọc Quỳnh - Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội tỉnh, trọng tài viên lao động, Phó Chủ tịch Hội đồng trọng tài lao động.

3. Ông Nguyễn Chí Công - Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh, trọng

tài viên lao động, thành viên Hội đồng trọng tài lao động.

4. Ông Bùi Xuân Sinh, Giám đốc Chi nhánh VCCI Nghệ An - Hà Tĩnh -

Quảng Bình, trọng tài viên lao động, thành viên Hội đồng trọng tài lao động.

5. Ông Nguyễn Văn Thục – Trưởng Ban Chính sách pháp luật và quan hệ

lao động – Liên đoàn Lao động tỉnh, trọng tài viên lao động, thành viên Hội

đồng trọng tài lao động.

6. Ông Phan Duy Hùng, Trưởng phòng Pháp chế - Đối ngoại Chi nhánh

VCCI Nghệ An - Hà Tĩnh - Quảng Bình, trọng tài viên lao động, thành viên Hội

đồng trọng tài lao động.

7. Ông Lê Huy Vinh, Phó Trưởng phòng Lao động – Việc làm – An toàn

lao động – Sở Lao động – Thương binh và Xã hội, trọng tài viên lao động, Thư

ký Hội đồng trọng tài lao động.

8. Bà Hoàng Diệu Hoa – Chuyên viên Ban Chính sách pháp luật và Quan

hệ lao động – Liên đoàn Lao động tỉnh Nghệ An, trọng tài viên lao động, thành

viên Hội đồng trọng tài lao động.

9. Bà Hoàng Thị Thu Hương – Chủ tịch Công đoàn Khu kinh tế Đông

Nam, trọng tài viên lao động, thành viên Hội đồng trọng tài lao động.

10. Ông Vương An Nguyên - Ủy viên Ban Thường vụ Công đoàn Khu kinh

tế Đông Nam, trọng tài viên lao động, thành viên Hội đồng trọng tài lao động.

11. Ông Nguyễn Đình Trưng - Trưởng phòng Phát triển Hợp tác xã – Liên

minh Hợp tác xã tỉnh, trọng tài viên lao động, thành viên Hội đồng trọng tài lao

động.

12. Ông Trịnh Bá Quân – Trưởng phòng Kinh tế tổng hợp – Liên minh

Hợp tác xã tỉnh, trọng tài viên lao động, thành viên Hội đồng trọng tài lao động.

13. Ông Nguyễn Văn Đức – Giám đốc Trung tâm tư vẫn hỗ trợ kinh tế hợp

tác, Hợp tác xã – Liên minh Hợp tác xã tỉnh Nghệ An, trọng tài viên lao động,

thành viên Hội đồng trọng tài lao động.

14. Bà Vương Thị Hải Yến - Chuyên viên Phòng Lao động – Việc làm –

An toàn lao động – Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Nghệ An, trọng

tài viên lao động, thành viên Hội đồng trọng tài lao động.

15. Bà Lê Thị Thu Hương – Chuyên viên Phòng Lao động – Việc làm – An

toàn lao động – Sở Lao động – Thương binh và Xã hội, trọng tài viên lao động,

thành viên Hội đồng trọng tài lao động.

Điều 2. Trách nhiệm và quyền hạn của Hội đồng trọng tài lao động, Chủ

tịch Hội đồng trọng tài lao động, Thư ký Hội đồng trọng tài lao động và trọng tài

viên lao động thực hiện theo Điều 101 Nghị định số 145/2020/NĐ-CP ngày

14/12/2020 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều

của Bộ luật Lao động về điều kiện lao động và quan hệ lao động và các văn bản

hướng dẫn hiện hành.

Điều 3. Chế độ, điều kiện hoạt động của Hội đồng trọng tài lao động.

1. Sở Lao động – Thương binh và Xã hội có trách nhiệm bố trí địa điểm,

phương tiện làm việc và các điều kiện cần thiết khác để Hội đồng trọng tài lao

động hoạt động.

2. Kinh phí hoạt động của Hội đồng trọng tài lao động do ngân sách nhà

nước bảo đảm và được bố trí hàng năm trong dự toán chi thường xuyên của Sở

Lao động – Thương binh và Xã hội.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết

định số 4917/QĐ-UBND ngày 02/12/2019 của UBND tỉnh về việc kiện toàn Hội

đồng trọng tài lao động tỉnh Nghệ An.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, Trưởng các ban, ngành,

đơn vị: Lao động - Thương binh và Xã hội, Liên đoàn lao động tỉnh, Liên minh

hợp tác xã tỉnh, Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam – Chi nhánh

tỉnh Nghệ An; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các Ông (Bà) có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Lao động TB&XH (Để b/c);
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT VX UBND tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

 - PCVP VX UBND tỉnh;
 - Lưu: VT, KGVX (TP, D).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Đình Long